
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН”
368570, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevskijrajon@e-dag.ru

О закреплении
территории за дошкольными образовательными учреждениями.

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 
N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях обеспечения 
права граждан на получение дошкольного образования в близлежащих 
дошкольных образовательных организациях, руководствуясь уставом МО 
«Дахадаевский район», постановляю:

1. Закрепить территории за муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями Дахадаевского района согласно 
приложению;

2. МКУ «Управление образования» МО «Дахадаевский район» довести 
настоящее постановление до сведения руководителей дошкольных 
образовательных учреждений;

3. Руководителю МКУ «Информационный центр Дахадаевского района» 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
МО «Дахадаевский район»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы МО «Дахадаевский район» Абдуллаеву А.М.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Врио главы А. Гамзатов

mailto:dahadaevskijrajon@e-dag.ru


Приложение 
к постановлению главы 

МО «Дахадаевский район

№ Дошкольная образовательная 
организация

Закрепленная территория

1. МБДОУ ОВ «Детский сад №1» ул.Алиева А.К, ул.Мира и Труда, 
ул.Раджабова Д.Р, ул.Гаджиева К., 
ул.Кубачинская,ул.Уркарахская, 
ул.Батирмурзаева.

2. МБДОУ ОВ «Детский сад 2» ул.Афганская, ул. 8 марта, ул.Рамазанова Р.С, 
ул.Гасанова Р.Г.,Рабаданова С.Р.

3. МБДОУ ОВ «Детский сад 
Солнышко»

ул.Пушкина, ул.Северная, ул.Партизанская, 
ул.курбанова С.К, ул.Рамазанова С.Р, 
ул.Алисултанова М.Г, ул.Школьная 
,ул.Абдуллаева А.Т, ул.Рабаданова С.Р.

4. МБДОУ ОВ « Детский сад 
Радуга»

с.Кища

5. МБОУ «Уркарахская начальная 
школа детский сад 
им.Р.С.Рамазанова»

ул.Кубачинская, ул.Аттабекова М.А, 
ул.Курбанова Г., ул.Курбанова С.К, 
ул.Раджабова Д.Р

6. МБОУ «Меусишинская начальная 
школа детский сад»

с.Меусиша

7. МБОУ «Кубачинская начальная 
школа детский сад»

с.Кубачи


